
  

 

Årsmelding 2025 for DNT Valdres 

 

Styrets sammensetning 

Gjeldende fra årsmøtet 11. mars 2025 

Leder: Torkjell Haugen  

Nestleder: Anne Reidun Tvenge 

Styremedlem/sekretær: Liv Marit Enoksen 

Styremedlem/web: Jørgen Wangensteen  

Styremedlem/redaktør/kremtoppjakten: Tor Harald Skogheim  

Styremedlem/kasserer: Steinar Kvåle  

Styremedlem/DNT ung: Guri Oline Iversen 

Styremedlem/Stier og ruter: Morten Henrik Svendsen 

Vara: Ina Syversen  

Vara: Mads Wangensten  

 

Styremøter 

8 styremøter ble avholdt i 2025: 13. januar, 24. februar, 31. mars, 12. mai, 10. juni, 18. 
august, 3. oktober og 15. desember.  

 

Medlemmer 

Medlemstallet i DNT Valdres holder seg stabilt med litt i overkant av 900 medlemmer 

 

Eksterne møter mv. 

Styret har i 2025 vært representert ved følgende møter, konferanser mv.: 
 



Utenfor Valdres 

DNT Vinterforum 

DNT ledersamling, digitalt og fysisk 

DNTs sikkerhetsutvalg, digitale og fysiske møter  

DNT forum Innlandet, Odalen 

DNT kurslederkonferanse, Bergen 

DNT Landsmøte, Stavanger 

DNT ung Landsmøte, Åndalsnes 

DNT Naturvernkontaktsamling, Oslo 

 

I Valdres 

Møter Frivillighetssentralen i Nord-Aurdal 

Møte Vestre Slidre kommune, utvikling av Slidre sentrum 

Samarbeidsutvalget for Valdres Friluftsråd 

Deltagelse på byfesten i Fagernes 

Møte i Reiselivsledelsen i Valdres, der DNT Valdres er fast medlem 

Møte med Nord-Aurdal kommune om etablering av flerbruksnaust. 

Møte med Øystre Slidre kommune, rundt naturmangfold 

Møte i arbeidsgruppe for etablering av flerbruksnaust 

Årsmøte og ekstraordinært årsmøte Vang turlag 

 

- Møte i Visit Valdres 

- Deltatt på en Story og Kafè i regi av VNK med tema sosiale medier/instagram 

- Markering mot utbygging av næringsområdet langs Fløafjorden, Leira 

- Åpning av nytt start– og stipunkt på Lenningen, Langsua Nasjonalpark 

- BrainCamp 

 

 

Årsmøte for 2025 

Årsmøtet ble avholdt 10. mars, med 44 frammøtte. I tillegg til årsmøtesaker var det et 
bildeforedrag av Geir Høitomt og Thor Østbye som har laget praktbok om Langsua 
nasjonalpark.  

 



Høstmøte / medlemsmøte 

Høstmøtet ble avholdt 10. november, ved Valdres vgs. skule. I underkant av 40 stykker hadde 
møtt fram. Det var to bildeforedrag denne kvelden. Først ute var en bildekavalkade over all 
aktivitet i laget gjennom FÅ25. Det andre foredraget var en reise på Helgelandskysten, “Med 
sykkel og fjellsko på øyene Leka og Vega”, ved Tor Harald Skogheim. I tillegg var det trekning av 
premier i forbindelse med Kremtoppjakten 2025.  

 

Turledersamling 

I år var turledersamlingen lagt til Brennabu hvor vi leide hytta Vasettunet. 

Samlingen bestod av faglig påfyll, og vi gjorde et godt stykke arbeid med utarbeidelse av 

aktivitetsprogrammet for 2026. Det var satt av tid til gode diskusjoner om ulike emner som 

turlederne er opptatt av.  Vi hadde også mye sosialt gjennom hele samlingen med felles 

matlaging, rydding og oppvask. På kvelden var det hyggelig samvær med middag, quiz, 

bilder fra årets turer og gode samtaler utover kvelden. 

 

Sikkerhet 

Det er avholdt en tabletopp-øvelse for styret med søkelys på håndtering av en kritisk 

hendelse. Vi har også deltatt på DNT sentralt sin øvelse i krisehåndtering. Gjennom året har 

vi bidratt til at alle våre turledere nå er godt kjent med DNT Trygg, og vi registrerer at 

risikovurdering av våre aktiviteter er nå en godt innarbeidet rutine blant turlederne våre. 

 

Tinderangler (medlemsblad) 

Som vanlig: 2 utgaver, hver på 64 sider. En tidlig i mars 2025 og en i oktober 2025. 

 

Vang turlag 

På sitt ekstraordinære årsmøte valgte Vang turlag å trekke seg som et selvstendig turlag 
under DNT Valdres. DNT Valdres og Vang turlag har i mange år hatt en samarbeidsavtale 
som gjorde Vang turlag et selvstendig turlag, men inn under DNT Valdres og DNT-paraplyen. 
Etter de nye modellvedtektene som krevde felles medlemskontingent for alle medlemmene, 
dvs. lokal kontingent var ikke lenger et alternativ, valgte Vang turlag på sitt ekstraordinære 
årsmøte å avslutte sitt samarbeid med DNT Valdres. Dette synes vi i DNT Valdres var synd, 
men slik ble det demokratiske utfallet. Etter ønske av noen DNT medlemmer som bor i Vang 
ble det besluttet at DNT Valdres lager et Barnas turlag (BT) i Vang. BT Vang ble formelt 
opprettet 1. januar 2026. BT Vang en lokal gruppe uten styre, kun en koordinator under DNT 
Valdres.  Samtidig endret vi navnet på den tidligere organisasjonen BT til BT Nord-Aurdal. Så 
pr. nå har vi BT både i Nord-Aurdal og Vang. Det er en hyggelig og fin utvikling for å få med 
flere barn og unge i friluftslivet. 



 

DNT Ung 

Vi har fortsatt med opplegget på Tyrisholt, “Stølsmagi med hulder og ost”. I år hadde vi også 
med av Vestre Slidre skule i tillegg til NABS og NAUS. 
Elevene jobber seg først gjennom et hefte om stølsdrift, deretter får de en hel skoledag på 
en støl på Tyrisholt. Her har vi kulturelle innslag med historier, lokking på ulike dyr, det blir 
spilt på lur og bukkehorn. Elevene får prøve seg på lur, og de får være med på sangleiker. De 
får høre om “haugafolket”, være med på ysting, og gå natursti. Prosjektet er et samarbeid 
mellom DNT sentralt og DNT Valdres for å fremskaffe en modell som andre historiske 
vandreruter kan bruke i sin formidling av kulturelle historier og verdier som er knyttet til de 
ulike rutene. Prosjektet vårt er veldig vellykket, og tillegg til bruk av egne midler er vi så 
heldige å få støtte fra Sparebankstiftelsen DNB og kulturmidler fra Nord-Aurdal kommune i 

DNT Ung har vært med å arrangere isbading i Slidrefjorden i januar og aktivitetsdag/akedag 
på Fagernes på dagen da “Hele Norge båler”. 
DNT Ung hadde også to deltakere under landsmøtet for DNT ung i Åndalsnes.  

 

Infrastruktur, stimerking og dugnad  

På de rutene vi overtok fra DNT Oslo og omegn i 2018 manglet det mye vedlikehold. Rutene 

er nå stort sett oppdatert, bortsett fra strekningen Vangsjøen - Storeskag hvor vi gjør en 

liten omlegging nærmest Storeskag ved informasjonssenteret for Langsua. 

Vi har i tillegg bestemt oss for å legge om ruta fra Nythun til Juvike. Grovplanlegging er 

ferdig, og strekningen benytter vi til praksisfelt i forbindelse med det årlige merkekurset.  

De rode-ansvarlige gjør en utmerket jobb på rutene sine, men dersom noen kan komme til å 

trekke seg, hadde det vært fint å ha flere i reserve. 

I 2021 hadde vi befaring på et innkommet forslag om å vurdere universell tilpasning på en 

parsell av Stølsruta mellom Revulen og Flyi, slik at det blir mulig å bruke håndsykkel for 

funksjonshemmede, og gjennom eksisterende infrastruktur få til en rundtur. Vi tok kontakt 

med DNT sentralt og fikk mange gode råd der. Dette resulterte i at vi sendte en skriftlig 

forespørsel til Innlandet Fylkeskommune ved Kultur – Arkeologi og svaret var: 

Fylkeskommunen vil ikke kunne anbefale at det gis tillatelse til inngrep på den omsøkte 

strekningen. Vi planla å få til et møte med Fylkeskommunen, sammen med blant annet 

representanter fra Beitostølen Helsesportsenter, for å få en bedre begrunnelse, men fikk 

det ikke til i 2022, da det ikke passet for alle parter. Vi sendte et nytt brev til 

Fylkeskommunen høsten 2023 om vi kunne møtes til en befaring og endelig fikk vi det til 

sommeren 2024 (Beitostølen Helsesportsenter passet det dessverre ikke for). Vi venter nå 

på avgjørelse fra Fylkeskommunen. 

Stølsruta er kommet i vedlikeholdsfasen, og det er på plass rode-ansvarlige. 

Arbeidet fortsetter med å realisere en DNT-sti fra Beitostølen til Bygdin. Derfra har DNT Oslo 

og omegn merkede stier videre inn i fjellet, bl.a. mot Eidsbugarden. Når stien til Bygdin 



eventuelt er ferdig, blir det mulig å ta buss fra Oslo til Beitostølen der gåturen videre til fjells 

kan starte. Evt. starte å gå på Eidsbugarden og ende opp på Beitostølen.  

Initiativet kom fra eierne av hotellet på Bygdin, og allerede høsten 2021 hadde vi sammen 

innledende befaring på mulig trasé. Vi har senere utarbeidet avtaler med grunneiere, og 

grovstikket traseen høsten 2023. Arbeidet stoppet så opp fordi Øystre Slidre kommune 

(ØSK) og Valdres lokallag av Birdlife Norge ba oss vurdere omlegging av traseen grunnet 

frykt for negativ innvirkning på fuglelivet, spesielt i området rundt Stavtjernet. Vi sa oss 

villige til å se på dette. Høsten 2024 hadde vi et konstruktivt møte med ØSK, og høsten 2025 

gikk vi opp alternativ trasé på den mest “sårbare” delen av ruta. Vi ser for oss at merkingen 

kan starte i 2026, gjerne i forbindelse med et kurs. 

Styret har bestemt at vi gjennomfører et merkekurs hvert år, som er en fin måte å 

rekruttere frivillige på. Forutsetningen er at det er noen som melder seg på. 

 

Natur, kulturarv og miljø Liv Marit/Tor Harald/Anne Reidun 

Å holde oversikt over kommunenes arbeid med overordnede planer er en omfattende 

oppgave. Likevel ser vi dette som helt nødvendig, fordi slike planer legger grunnlaget for 

hvordan Valdresnaturen – selve rammen for friluftslivet vårt – blir ivaretatt. Vi går som regel 

ikke tungt inn i enkeltsaker, men innimellom dukker det opp saker som berører viktige 

prinsipper og engasjerer mange som er opptatt av natur og friluftsliv. Når våre innspill blir 

tatt på alvor, opplever vi at engasjementet faktisk gjør en forskjell. 

 

Sommeren 2025 ble det satt opp informasjonstavle på Lenningen, ved inngangen til Langsua 
nasjonalpark. Vi var til stede på åpningen, for DNT Valdres har plass på en av tavlene der vi 
formidler informasjon om DNT Valdres og historiske begivenheter knyttet til området. 

Vi har også i år samarbeidet med andre organisasjoner, prosjekter og foreninger som aksjon 
Aqua – om reine vann i Valdres. Friluftpolitisk rådgiver deltar i fjellgrensenettverket, i tillegg 
til at vi også har et styremedlem som mottar informasjon fra dette nettverket.  

 

Fjellgrensenettverket gir ofte innspill til blant annet kommunenes arealplaner der DNT 
Valdres er med som underskrivere. 

Vi har ellers vært opptatt av å gi informasjon om natur- og kulturarv på flere av våre turer.  

 

Heimeside/Facebook/Instagram  

Heimesida som er grunnpilaren i våre informasjonskanaler i tillegg til Tinderangler. Men 
Facebook og i økende grad også Instagram, benyttes aktivt til å linke artikler fra heimesida, 
både påminnelser om kommende turer og aktiviteter, turrapporter og andre nyheter. 
Instagramkontoene våre jobbes det mest med for å få en bredere flate på digitale media. 



 

Oversikt sosiale medier: 

Sosiale 

medier 

Gruppe Følgere 

utgang 2025 

Økning 

siste år 

Facebook 
DNT Valdres 

4914 136 

Instagram 1339 182 

Facebook DNT Ung 

Valdres 

315 203 

Instagram 190 15 

 

Aktivitet DNT Valdres 2025  

I friluftslivets år (FÅ25) har vi hatt en rekke ulike aktiviteter, og mange av våre åpne 
arrangement har vært særdeles godt besøkt. Det har vært aktiviteter for alle aldersgrupper, 
fra enkle og lette ettermiddagsturer til mer krevende turer over flere dager. Under “Hele 
Norge båler”, som var markering på starten av FÅ25, hadde vi arrangement i samtlige 
kommuner i Valdres. Vi samarbeidet med flere andre organisasjoner om arrangementene. 
Alle var godt besøkte, og det var totalt nesten 500 personer på de seks arrangementene.  

Vi hadde totalt i overkant av 70 aktiviteter, og aldri har det vært færre avlysninger enn i år. 
Vi har hatt en god bredde i våre aktiviteter fra enkle ettermiddagsturer til mer krevende 
flerdagersturer i høyfjellet. Alle ledet trygt og godt av våre dyktige turledere. 
Onsdagssnerten har hatt mange deltagere også i dette året, og det virker som om det er en 
populær aktivitet som mange får tid til etter jobb.  

Torsdagssveipen er en ny aktivitet som kajakkgruppa har gjennomført, med mange flotte 
turer på ulike vann i Valdres. Nytt av året var også Måne(ds)gledetur som kom i stand etter 
initiativ fra engasjerte turledere. Dette har bidratt til at vi nå også har flere aktiviteter i det 
som har vært en årstid med lite aktivitet hos oss, derfor ekstra gledelig. 

Flerbruksnaustet ved Fagernes har dratt ut i tid, og kan bli en relativt kostbar investering for 
oss om det blir realisert. Det har kommet frem at det må foretas en utredning/analyse av 
strømforholdene i vannet der flerbruksnaustet er planlagt. Det er en omstendelig og kostbar 
prosess. Styret ser derfor på andre muligheter for å kunne få lagret våre kajakker i 
vannkanten sommerstid. 

Det er hyggelig at vi nå også har Barnas turlag i Vang. Der er vi i startfasen for å lage aktivitet 
og utstyre de med noe enkelt utstyr som lavvo/telt, kokeutstyr og annet de ser som kan 
være formålstjenlig å ha lagret i Vang. Her vil også kursing av foreldregruppa stå sentralt 
neste år. 

 

Kremtoppjakten 2025 

Toppene som var med: Ormtjønnkampen, Nystølvarden, Rauddalsfjellet, Store 
Skjellingshovde, Heimre Fagerdalshøe, Belgjinøse, Slettningseggi, Rennefjellet, Kvålshovd, 



Øverliberget, Svoloberget og Løyntedntinden. 
I 2025 har vi hatt fellesturer til alle kremtoppen, flott innsats av turlederne. 

Registreringen av topper skjer nå ved registrering i appen UT.no. Gps-data for alle toppene 

legger vi på forhånd inn i appen. De som har lastet ned appen får sine besøk automatisk 

registrert, de trenger ikke melde fra om noe som helst. Alternativ er å ta bilde fra toppene, 

og sende dette i e-post til DNT Valdres. 

I 2025 var det 204 unike ID’er som hadde registrert seg på en eller flere topper. Av disse har 

totalt 33 nådd målet i Kremtoppjakten og får krus. Årets motiv på krusene er 

Ormtjønnkampen.  

Også dette året bidro Valdres Sport/Sport 1 på Leira med fine uttrekkspremier - tusen takk 
for dette! Og takk til Fagernes turistkontor, som igjen stod for utlevering av krus til vinnerne. 

 

Kurs 2025  

Kompetanseheving er viktig i vår forening, og vi har i løpet av året gjennomført flere interne 
kurs. I tillegg har vi hatt flere på eksterne kurs, slik som sommerturlederkurs. 

Sikker og trygg ferdsel i høyfjellet vinterstid en noe som foreningen har stort søkelys på. 
Derfor gjennomførte vi flere skredkurs i vinterhalvåret, både for nordisk- og alpin ferdsel, 
for alle aldersgrupper. 

Grunnleggende turlederkurs ble gjennomført på våren hvor vi utdannet ellve nye turledere 
til DNT, hvorav to stykker var fra vår forening. 

Som et ledd i sikker ferdsel på vann gjennomførte vi grunnkurs og teknikk-kurs for 
kajakkpadling. Begge kursene ble holdt på Strondafjorden ved Fagernes. 

I år har vi både gjennomført flere grunnleggende ferskingkurs i friluftsliv samt flere 
videregående kurs i friluftsliv i høyfjellet, med overnatting. Sistnevnte var etter en 
forespørsel fra Sunnaas-stiftelsen som hadde sin “Brain-camp” i Valdres i år. Der bidrog vi 
med turledelse og opplæring i friluftsliv. 

Flere fra styret har deltatt på kurs for å bli kjent med nye digitale verktøy som vi har tatt i 
bruk, ett av disse er Frivilligsystemet som vil være vår kompetansedatabase, og hvor 
frivillige kan registrere seg. 

 

Årsregnskap 2025  

Framlagt resultatregnskap og balanse for regnskapsåret 2025 gir etter styrets oppfatning 

fyllestgjørende informasjon om økonomien i 2025 og stillingen ved regnskapsårets slutt. Det 

har ikke inntruffet hendelser etter regnskapsårets slutt som endrer dette. 

Årsregnskapet viser et overskudd fra driften på kr 205 974,-. Her må det bemerkes at vi fikk 

utbetalt kr 303 699,- i tilskudd / stønader for gjennomførte aktiviteter. Total egenkapital ved 

utgangen av året var på kr 1 551 822,-. Av total egenkapital er kr 929 882 til fri disposisjon 



og kr 621 940 avsatt på hyttefond, etter de regler som ble vedtatt i årsmøtet 2020 blir det 

en avsetning til hyttefond for 2025 på kr 82 491,-.  

Samlet beløp på bankkonto pr. 31/12 var kr 1 589 496,-. Beløpet på bankkonto er høyere 

enn total egenkapital fordi vi – som vanlig – får overført vår andel av innbetalt 

medlemskontingent for 2026 før årsskiftet, fra DNT sentralt. 

Budsjettet var satt opp med et underskudd på kr. 60 000. Budsjettet er som tidligere satt 

opp ut fra de rammer styret setter for hvert av de enkelte formål/poster.  

Regnskapet føres i henhold til DNT sin standard kontoplan.  Regnskapet er integrert med 

påmeldingssystemet Deltaker.no, der det er betaling for aktiviteten blir dette nå automatisk 

overført til regnskap. All regnskapsførsel og lagring foregår nå elektronisk og er tilgjengelig 

for styret samt revisoren vår.  DNT Valdres fører selv sitt regnskap. 

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning av fortsatt drift og styret er ikke i tvil om at 

denne forutsetningen er til stede. Økonomien er meget solid og gir godt rom for satsing på 

langsiktige tiltak. 

 

 


